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001 - Vstupná hala
002 - Technická miestnosť
003 - Práčovňa
004 - Dielňa
005 - Sklad
006 - Fitness
007 - Šatňa ženy
008 - Šatňa muži
009 - Wellness
010 - Chodba
011 - Predsieň
012 - Garáž
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1.NP

101 - Vstupná hala
102 - Atrium
103 - Spoločenský salón
104 - Spoločenská jedáleň
105 - Catering
106 - Sanita
107 - Terasa
108 - Obývacia miestnosť
109 - Kuchyňa s jedálňou
110 - Byt pre správcu
111 - Predsieň správca
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201 - Apartmán pre hostí
202 - Pracovňa pre diplomata
203 - Izba
204 - Spálňa
205 - Šatník
206 - Diplomatova kúpeľňa
207 - Chodba
208 - Izba
209 - Izba
210 - Spoločná kúpeľňa
211 - Kúpeľňa pre návštevu
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A SPRIEVODNÁ SPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

Údaje o stavbe

a) Názov stavby: Diplomatická vila
b) Miesto stavby: Katastrálne územie Holešovice, Povltavská, Praha 7
c) Predmet projektovej dokumentácie: Dokumentácia k stavebnému povoleniu

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Meno, priezvisko: Michaela Lazorová

2. ZOZNAM VSTUPNÝCH PODKLADOV

Katastrálna mapa
Ortofotografia
Výškopisné zameranie územia
Digitálna mapa Prahy – polohopis

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah riešeného územia
Diplomatická vila je navrhnutá v rámci riešenia väčšieho územia v Praze 7, Holešovice- časť Trója.
Územie bylo podľa zadania rozdelené na desať parcel. Riešená parcela o rozlohe 3623 m2
sa nachádza na začiatku novej parceláciu z východu. Zo severnej strany ju vymedzuje ulica
Povltavská , z južnej strany Protipovodňový val. Výškopisná poloha územia je 183 m n. m. BPV.

b) Údaje o súčastnom využití
V současnosti se parcela nijak nevyužívá.

c) Informácie o ochrane územia podľa iných právnych predpisov
Územie sa nenachádza v pamiatkovej rezervácii, zóne, či v inom chránennom území.

d) Informácie o splnení požiadavkov dotknutých orgánov
Požiadavky dotknutých orgánov boli splnené.

e) Informácie o dodržaní obecných požiadavkov na výstavbu
Stavba je navrhnutá tak, aby dodržala obecné požiadavky na výstavbu.

f) Údaje o splnení podmienok regulačného plánu a územného rozhodnutia
Podmienky regulačného plánu a územného rozhodnutia boli splnené.

4. ÚDAJE O STAVBE

a)Nová stavba alebo zmena dokončenej stavby
Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Účel využívání stavby
Účelom novo navrhnutého objektu diplomatickej vily je bytová funkcia, doplnená o reprezentačné
priestory, čiže účel reprezentačný. V suteréne sa nachádza technické zázemie s garážou,
priestory wellness a fitness, ktoré dopĺňajú funkčné využitie objektu. V prvom nadzemnom podlaží
sa nachádza denná časť pre obyvateľov domu s garzónkou pre správcu. Na druhom podlaží nočná
časť spolu s pracovňou diplomata.

c)Trvalá alebo dočastná stavba
Jedna sa o stavbu, ktorá bola navrhnutá ako trvalá

d) Informácie o ochrane stavby podľa iných právnych predpisov
Stavba sa nenachádza v pamiatkovej rezervácii, zóne, či v inom chránennom území.

e) Údaje o splnení podmienok dotknutých orgánov a požiadaviek
vyplívajúcich z ich právnych predpisov
Stavba je navrhnutá tak, aby dodržovala obecné požiadavky na výstavbu, vyhlášky čísla 137/1998 Sb
o obecných technických požiadavkách na výstavbu, 183/2006 Sb o územnom plánovaní
a stavebnom poriadku, 499/2006 Sb o dokumentácii stavieb a 501/2006 Sb o obecných
požiadavkách na využívánie územia.

f)Navrhované kapacity stavby
Plocha pozemku 3623 m2
Zastavaná plocha 471 m2
Obostavaný priestor 3190 m3
Užitná plocha 1104 m2
Nadmorská výška objektu 183 m n. m.

5. ČLENENIE STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ZARIADENIA

SO 01 – Diplomatická vila
SO 02 – Kanalizácia
SO 03 – Vodovodný rád
SO 04 – Plynovod
SO 05 – Elektrické vedenie
SO 06 – Oplotenie
SO 07 – Spevnená plocha-chodník
SO 08 – Príjazdová cesta
SO 09 – Kanalizačná prípojka
SO 10 – Vodovodná prípojka
SO 11 – Plynovodná prípojka
SO 12 – Elektrická prípojka
SO 13 – Hrubé terénne úpravy
SO 14 – Čisté terénne úpravy
SO 15 – Terasa
SO 16 – Bazen
SO 17 – Rampa
SO 18 – Exterierové schodisko

B SÚHRNÁ TECHNICKÁ SPRÁVA

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a)Charakteristika stavebného pozemku
Diplomatická vila je navrhnutá v rámci riešenia väčšieho územia v Praze 7, Holešovice- časť Trója.
Územie bylo podľa zadania rozdelené na desať parcel. Riešená parcela o rozlohe 3623 m2
sa nachádza na začiatku novej parceláciu z východu. Zo severnej strany ju vymedzuje ulica
Povltavská , z južnej strany Protipovodňový val. Výškopisná poloha územia je 183 m n. m. BPV.

b)Priezkumy a meranie
Úroveň terénu je v mieste pozemku 183 m Bpv. Geologické podložie je zložené z vrstev prvej, druhej
a štvrtej triedy ťažiteľnosti. Základová spára se nachádza v hĺbke 4 metrov, podzemná voda
v hĺbke 5,3 metrov.

HYDROGEOLOGICKÁ SONDA:
Hĺbka Materiál

0.00 - 0.10 : hlína písčitá, jílovitá, humózní, navezená; geneze antropogenní
0.10 - 0.50 : hlína písčitá, humózní, sypká, navezená, tmavě hnědá; geneze antropogenní
přítomnost : cihly ve střípkách
0.50 - 1.00 : cihly; geneze antropogenní
1.00 - 1.60 : cihly v ostrohranných úlomcích; geneze antropogenní
1.60 - 2.75 : navážka škvárová, sypká; geneze antropogenní; příměs: dřevo a cihly

2.75 - 3.50 : hlína písčitá, pevná, jemně slídnatá, náplavová, tmavě šedohnědá
3.50 - 4.00 : jíl jemně písčitý, skvrnitý, měkký, slídnatý, náplavový, zelenošedý; geneze fluviální

4.00 - 4.50 : štěrk drobný, max.velikost částic 5 mm až 2 cm, maximální, max.velikost částic 5 cm,
zastoupení horniny - 70 %, žlutohnědý; geneze fluviální
přítomnost : písek jílovitý, zvodnělý, terasový
4.50 - 5.00 : břidlice prachovitá, zvětralá, rozpadavá, v ostrohranných úlomcích, ve střípkách, hně-
došedá
5.00 - 5.50 : břidlice prachovitá, zvětralá, rozpadavá, v ostrohranných úlomcích, tmavě šedá

ZISTENÉ LITOSTRATIGRAFICKÉ JEDNOTKY
4.50 - 5.50 : Šárecké souvrství
Nadmorská výška vrtu – 181.07 m.n.m. BPV [ Balt po vyrovnání ]
Hladina podzemnej vody (HPV) – 3,35 m pod úrovňou terénu (177, 72 m.n.m. BPV)
Výška základovej spáry – 179,06 m.n.m. BPV

c)Súčastné ochranné a bezpečnostné pásma
Pozemok nie je súčasťou ochranných a bezpečnostných pásiem

d)Poloha k záplavovému územiu a pod.
Pozemok sa nenachádza v záplavovom území, vďaka Protipovodňovému valu na juhu parcely

e)Vpliv stavby na okolné stavby a pozemky
Počas stavby nedôjde k dočastnému obmedzeniu sousedných parcel.

2. URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ RIEŠENIE STAVBY

a)Urbanistické riešenie
Stavba je navrhnutá ako súčasť novo vzniknutej vilovej zástavby, na dnes prevažne nezastavaných
plochách v Prahe -časť Trója, ohraničených ulicou Povltavská zo severu a Protipovodňovým valom z

[…]

bude na stavbu dopravená nákladnými automobilmi a bude ďalej uložená na dopredu pripravenej skládke.

c) BETON
Stavebný materiál bude dopravený na stavbu po dopravnej komunikácii nákladnými automobilmi z betonárne ZAPA
beton a.s. so sídlom v Prahe 4, ul. Ke garážím 142, vzdialené 10 km od miesta staveniska, kde bude skladovaný. Be-
ton pre betonáž bude dovezený podľa potreby a domiešavaný vedľa jeřábu pri mieste určenom pre betonárský kôš,
do ktorého se bude odlievať pomocou nálevky.

Výpočet ploch jednotlivých materiálov:
Bedněenie stropu 2 zábery(260 + 210 m2) -> 225 ks bednenia, 5 hromád max po 45 ks na sebe

Bednenie stien 87*3*0,2 m = 56,4 m3 -> 1 záber
282/2,16 = 262 ks bednenia-> skladuji max po 14ks na 20 hromadách

5. NÁVRH ZAISTENIA A ODVODNENIA STAVBENJE JAMY

Stavebná jama o hĺbke 3,94 m (179,06 m.n.m BPV) a o rozloze 498 m2 je zaistená štetovými stenami na západnej
strane parcely. Ostatné strany stavebnej jamy sú zaistené záporovým pažením. Steny sú kotvené do terénu horni-
novými kotvami zainjektovanými do terénu. Kotvy sú umiestnené ve výškách 1500 mm pod terénem.Nie je potreb-
né navrhnúť odvodňovanie stavebnej jamy, nakoľko sa tu nachádzajú priepustné zeminy. V prípade potreby bude
stavebná jama odčerpávaná čerpadlom.

6. NÁVRH TRVALÝCH ZÁBOROV STAVENISKA

Pri realizácii daného objekty nie je potreba k obmedzovaniu okolitých parciel a vytvorenia záboru.

7. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY

Odpad spojený s výrobným procesom sa bude triediť. Stroje budú zoradené na mieste na staveništi tomu určenému
a rovnako im budú doplnené pohonné hmoty ve vymedzenom priestoru. Hlučné stavebné práce budu prevádzané
iba v denních hodinách mimo nočný kľud, pracovná smena je preto nastavená od 7:00 do 15:00. Pozemná komuni-
kácia bude od stavenišťa ochránená plotom. Všetky používané stroje budú na začiatku pracovnej smeny podrobené
kontrole technického stavu. Bude dbané na zníženie spotreby elektrickej energie kontrolou prevádzky všetkých
prostriedkov – spotreba el. energie, technický stav.

8. ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVIA PRI PRÁCI

a) STAVEBNÁ JAMA
Stavenisko bude oplotené a bude strážené po dobu 24h denne bezpečnostnou službou. Stavebná jama bude zabez-
pečená proti zosuvu pôdy, bude vybavená osvetlovacími prvkami a vybavená výstražnou tabuľou. Celá jama bude
zabezpečná zábradlím o výšce 1,1 m. Počas stavebných prác nebude ohrozená stabilita pažiacích konstrukcií. Pri
preprave zeminy či materiálu musí být trasa dostatočně široká, aspoň 0,6m .
b) BETONÁRSKE A ŽELEZIARSKÉ PRÁCE
Prevedené bednení musí byť dostatočne tesné a priestorovo tuhé. Pri montáži i demontáži bude v súlade so sprie-
vodnou dokumentaciou výrobcu bednenia. Bednenie bude opatrené zábradlím, ktoré chrání proti pádu z výšky.
Bednenie bude podľa manuálu dostatočne rozpažené. Pri montáži zvislých prvkov bednenia sa bude postupovat
tak, aby pri postupnom odbedňovaní nedošlo k úrazu. Bednenie bude pred betonážou zkontrolované, či je dosta-
točne únosné a bezpečné pro následnú betonáž. Únosnost bednenie bude doložená statickým výpočtom.
Pri prevedení výztuže budu priestory, nástroje a prípravky pre výztuž usporiadané tak, aby nedošlo k ohrozeniu
fyzickej osoby pohybom materiálu a jeho ukládaním. Pri strihání prutov musí být zaistena pevná a stabilná poloha
prutov. rovnako nesmie byť stroj určený pro stríhané preťažováný a musí a dodrať sprievodná dokumentacia po-
mocných nástrojov
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F.1 Technická správa

1. POPIS SCHODISKA

Riešeným prvkom v časti „interiér“ bakalárskej práce je schodisko nachádzajúce sa v 1.NP v kuchyni. Jedná
sa o schodisko vetknuté do 300mm hrubej steny na jednej strane a ukotvené oceľovými lankami na druhej
strane. Oceľové lanká slúžia ako bezpečnostný prvok namiesto zábradlia. Konštrukcie kotvenia oceľových
lán do podlahy, stropu a schodníc sú od firmy Carlstahl. Schodisko prekonáva konštrukčnú výšku 3240 mm a
má 18 stupňov, ktorých výška je 180 mm a šírka 270 mm.

2. MATERIÁLOVÉ RIEŠENIE

Schodisko je zabezpečené oceľovými lankami čienej farby, ktoré sú ukotvené pomocou ocelových kotiev,
v spodnej časti v stupni schodiska a v hornej časti v strope. Lanko má kruhový priemer 15mm. Do jedného
stupňa sa kotvia dve oceľové lanká, pričom ich osový rozostup je 140mm a 65mm od hrán stupňa. Samotné
stupne sú vyrobené z masívneho dubového dreva s rozmermi 1100 x 270 x 110mm. Zvislé medzery medzi
jednotlivými stupňami sú 70mm. Uložené do nosnej 30mm steny sú pomocou dvojice kotevných šrúb do
betonu.
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