BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: REZIDENCE DIPLOMATA, PRAHA TROJA

STUDENTKA: MICHAELA LAZOROVÁ

Michaela zvolila pro svůj návrh rezidence půdorysnou strukturu devíti čtverců, kdy střední čtverec tvoří hala na výšku celého domu. Tato hala osvětlená světlíkem ovládá celou dispozici domu. Tento osvědčený princip používaný u palácových staveb se velmi dobře hodí na rezidenční dům, u něhož je vlastní bydlení rozšířeno o společenské prostory pro pořádání diplomatických akcí. Vnější výraz architektury odpovídá charakteru vnitřních prostorů, dům má opět materiálové řešení v pohledovém betonu vytvořeném pomocí desek Polycon. Dispozice jsou přehledné se správně dimenzovanými prostory, toalety ve vstupní části jsou však poněkud poddimenzované a těžko se hledají. Technické zpracování stavební dokumentace i dokumentace speciálních profesí odpovídá podmínkám kladeným na bakalářskou práci.

Hodnocení: **B - C velmi dobře**

doc ing arch Zdeněk Rothbauer

13.06.2017